CÂMARA MUNICIPAL DE
CÂMARA MUNICIPALDE BALSAS

APRÊSENT ■

testAo ortííQMi do dia .
BALSAS O-

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUST^ 'residente

IND1CAÇA0N2 764/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento interno (RI), solicitam que

seja submetida a presente iNDiCAÇÃO à apreciação do Colendo Pienário e posterior envio ao

Excelentissimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEiRA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE;

QUE DETERMINE AO SETOR COMPETENTE A RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA

ESTRADA DA SANTA LUZIA, NO TRECHO QUE LIGA A AVENIDA TITO COELHO AO BAIRRO DOM

FRANCO, VIA BACABA.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação visa atender a uma reivindicação antiga dos moradores e usuários dessa
importante via de acesso, que tem grande fluxo de veículos e pedestres. O referido trecho encontra-se em
condições precárias, dificultando o tráfego, principalmente em períodos chuvosos, e colocando em irsco a
segurança dos que porali transitam,

A melhoria da estrada proporcionará melhor mobilidade urbana, facilitará o acesso entre os bairros
e contribuirá para o desenvolvimento econômico e social da região,

Diante disso, solicitamos a atenção da Secretaria para viabilizar a aplicação de massa asfáltica na
referida via, garantindo melhores condições de mobilidade e qualidade de vida para os cidadãos.

'LANDA. EM 08 DE OUTUBRO DE 2025.PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

XLtRlSTON SOUSA VIANA

í:

AFAEL DE SOUSA^NES
Vereador Coautor(PRD)

IHOVALMIRS-

ír

jk^eduai^'perEira
// Coautor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

GUILHERMEDALLAGNOL

Coautor (PL)

ISAURA FERREIRA OLIVEIRA

Vereadora coaüKra (Republicano)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n» 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com